PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 202/2022

Assunto: À ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, solicitando providências para

implementação da entrega de correspondências no Jardim Terras da Conceição, em Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos solicitando providências

para implementação da entrega de correspondências no Jardim Terras da Conceição, em

Jacareí.

O Vereador que esta subscreve recebeu várias reclamações de

moradores desse bairro que precisam ir até a Agência dos Correios situada na Avenida

Maria Augusta Fagundes Gomes, no Jardim São Paulo, para pegarem suas

correspondências, o que tem gerado grande transtorno à população.

Já apresentamos vários requerimentos aos Correios solicitando a entrega

em diversas regiões, inclusive essa, posto que as vias desses bairros são denominadas e

contam com CEP, de tal forma que os moradores não entendem qual a razão da falta de

entrega das correspondências nas residências.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado